[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Двадцать шестая сессия

(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
от «12» апреля 2024 г.                                                                       №  78

рп Торбеево
    «Об исполнении бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год»

В соответствии со ст. 264.1  Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов  Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 29.12.2022 № 42 «О бюджете Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями), ст. 64 Устава Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. утвердить:
1.1. отчет об исполнении бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год:
- по доходам в сумме 81640,7 тыс. рублей;
- по расходам в сумме 74731,62 тыс. рублей;
- профицит бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района в сумме 6909,08 тыс. рублей.
1.2. следующие показатели:
     -  распределение доходов бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год, согласно приложения  1;
- расходов бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложения  2.

- расходов бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложения 3;

 - распределение бюджетных ассигнований бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год, согласно приложения 4;

-источники внутреннего финансирования   дефицита (профицита) бюджета Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов (профицитов) бюджетов,согласно приложения 5;
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене Торбеевского городского                    поселения «Торбеевский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://torbeevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                 О.В. Сёмина